
 
 

 

 

ВИКОНКОМ ІНГУЛЕЦЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 

КРИВОРІЗЬКИЙ ЛІЦЕЙ  № 115 КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 Н А К А З 

31.08.2023     Кривий Ріг                № 64  
          
Про затвердження освітньої програми  

на 2023 – 2024 навчальний рік 

 

На виконання абзацу двадцять другого частини першої статті 64 Закону України "Про 

освіту", з метою впровадження Державного стандарту базової і повної загальної середньої 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 року № 

1392, наказів МОН України № 1272 від 08.10.2019 року Відповідно до Постанови Кабінету 

Міністрів України від 21.02.2018 № 87 «Про затвердження Державного стандарту початкової 

освіти», наказів Міністерства освіти і науки України, а саме:  

для 4-х класів – Державного стандарту початкової освіти (2018), типових освітніх програм 

(наказ МОН від 08.10.2019 № 1273); 

для 5 - 6-х класів – навчальний план 5 класу за Типовою освітньою програмою (наказ МОН 

від 19.02.2021 № 235 (додаток 1, 3 рекомендована кількість);  

для  7 - 9-х класах освітній процес здійснюватиметься відповідно до таких типових освітніх 

програм: «Типова освітня програма закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня», 

затверджена наказом МОН від 20.04.2018 № 405;  

у 10 – 11-х класах «Типова освітня програма закладів загальної середньої освіти ІІІ ступеня», 

затверджена наказом МОН від 20.04.2018 № 408 (у редакції наказу МОН від 28.11.2019 № 

1493 зі змінами, внесеними наказом МОН від 31.03.2020 № 464), профільні предмети: 

- математика – 10 – А, 11 – А, 

- українська мова та література (10 – Б, 11 – Б),  

- історія (10 – В, 11 – В), 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити освітню програму на 2023 – 2024 навчальний рік (номенклатурна справа 

№ 02 - 03): 

- навчальний план для початкової школи  (для 4-х класів) з навчанням українською 

мовою під ред. Савченко О.Я. (додаток 1); 

- навчальний план (5 – 6-ті класи) за Типовою освітньою програмою (наказ МОН від     

19.02.2022 № 235 (додаток 2); 

- навчальний план закладу (7 – 9-ті класи) з українською мовою навчання  (додаток 3); 

- навчальний план закладу (10-ті класи) загальної середньої освіти з українською      

мовою навчання (додаток 4); 

навчальний план закладу (11-ті класи) загальної середньої освіти з українською      

мовою навчання (додаток 5).  

2. Адміністрації закладу забезпечити необхідні умови щодо реалізації освітньої 

програми. 

3. Ввести освітню програму в дію з 01 вересня 2022 – 2023 навчального року. 

4. На засіданні педагогічної ради у травні 2024 року підвести підсумки виконання 

освітньої програми. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  
 

Директор                                                                                                   Сергій ПЛОТНІКОВ 
 

Кучеренко Лариса  0988592894 

https://ru.osvita.ua/legislation/law/2231/
https://ru.osvita.ua/legislation/law/2231/
https://ru.osvita.ua/legislation/Ser_osv/28030/
https://ru.osvita.ua/legislation/Ser_osv/28030/


 

Додаток 1  

                                                                                        до наказу КЛ № 115 КМР  

від 31.08.2023 № 64 

 

 

Про затвердження типових освітніх та навчальних програм для 3 - 4 класів закладів 

загальної середньої освіти 

          Наказ МОН України № 1273 від 08.10.2019 року 

 

 

Навчальний план для початкової школи (для 4-х класів)  

з навчанням українською мовою під ред. Савченко О.Я. 

 

 

 

Назва 

освітньої галузі 

                                       Класи 

Кількість годин на рік 

       4-Акл.                4-Б кл.                     Всього                     

Інваріантний складник 

Мовно-літературна  7 7 14 

Іншомовна (англійська мова) 3 3 6 

Математична 5 5 10 

Я досліджую світ (природнича, 

громадянська й історична, cоціальна, 

здоров’язбережувальна галузі) 

 

3 

 

3 

 

6 

Технологічна 1 

1 

1 

1 

4 

 Інформатична 

Мистецька: 

Образотворче мистецтво 

Музичне мистецтво 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

4 

Фізкультурна* 3 3 6 

Усього 25 25 50 

Варіативний складник 

Додаткові години для вивчення 

предметів освітніх галузей, 

проведення індивідуальних 

консультацій та групових занять 

   

Загальнорічна кількість навчальних 

годин 

875 875 1750 

Гранично допустиме тижневе 

навчальне навантаження учня  
23 23 46 

Сумарна кількість навчальних годин, 

що фінансуються з бюджету (без 

урахування поділу на групи)  

25  25 50 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                        

 



                                                                                                                            

 Додаток 2  

                                                                                        до наказу КЛ № 115 КМР  

від 31.08.2023 № 64 

Про затвердження типової освітньої програми для 5 – 9-х класів закладів загальної 

середньої освіти 

          Наказ МОН України від 19.02.2021 № 235 для закладів з навчанням українською мовою   

Навчальний план для 5-6 х класів  з навчанням українською мовою  

 

Освітня галузь Орієнтовний перелік 

предметів та галузевих 

інтегрованих курсів 

Кількість годин на тиждень 

5 - А 5 - Б 5 - В 6-А 6-Б Разом  

 

Мовно-

літературна 

Українська мова 4 4 4 4 4 16 

Українська література 2 2 2 2 2 8 

Зарубіжна  література 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 6 

Іноземна мова 

(англійська) 

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 14 

Математична Математика  5 5 5 5 5 20 

Природнича Інтегрований курс 

«Пізнаємо природу» 

Географія 

2 2 2 2 

 

2 

2 

 

2 

8 

 

4 

Соціальна і 

здоров’язбере

жувальна 

Інтегрований курс 

«Здоров’я, безпека та 

добробут» 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

4 

 

«Культура 

добросусідства» 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

2 

Громадянська 

та 

історична 

Вступ до історії                     України та 

громадянської        освіти 

Всесвітня історія 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

2 

 

 

2 

 

2 

4 

Інформатична Інформатика 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 6 

Технологічна Технології 2 2 2 2 2 8 

Мистецька Музичне мистецтво 

Образотворче мистецтво 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

8 

Фізична 

культура 

Фізична культура 3 3 3 3 3 12 

Разом (без фізичної культура + фізична 

культура) 

26 + 3 26+3  26+3 29+3 110+12 

Додаткові години для вивчення 

предметів освітніх галузей, курсів за 

вибором, проведення індивідуальних 

консультацій та групових занять 

Міжгалузевий інтегрований курс «STEM 

Lab» 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

0,5 

    

 

 

 

1 

Гранично допустиме навчальне 

навантаження 

28 28  28 31  

Всього (без фізичної культури + фізична 

культура; без урахування поділу класів на 

групи) 

26,5 + 3 26,5 + 3  26 + 3 29+3 111+12 



                                                                                                                                                                                                                          
Додаток 3  

                                                                                        до наказу КЛ № 115 КМР  

від 31.08.2023 № 64 

       
 

Про затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ 

ступеня 

Наказ МОН № 405 від 20.04.2018 року  (додаток 1; «Про затвердження типової освітньої 

програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступенів»). 

 

Навчальний план 

закладу загальної середньої освіти з навчанням українською мовою 

 

  

Освітні галузі Предмети Кількість годин на тиждень у класах 

7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б Всьо 

го 

Мови і 

літератури 

Українська мова  2,5 2,5 2 2 2 2 13 

Українська література 2 2 2 2 2 2 12 

Іноземна мова 3 3 3 3 3 3 18 

Зарубіжна література 2 2 2 2 2 2 12 

Суспільство-

знавство 

Історія України 1 1 1,5 1,5 1,5 1,5 8 

Всесвітня історія 1 1 1 1 1 1 6 

Основи правознавства  - -   1 1 2 

Мистецтво* Музичне мистецтво 1 1 - - - - 2 

Образотворче 

мистецтво 

1 1 - - - - 2 

Мистецтво - - 1 1 1 1 4 

Математика Математика - - - - - - - 

Алгебра 2 2 2 2 2 2 12 

Геометрія 2 2 2 2 2 2 12 

Природо-

знавство 

Природознавство - - - - - - - 

Біологія 2 2 2 2 2 2 12 

Географія 2 2 2 2 1,5 1,5 11 

Фізика 2 2 2 2 3 3 14 

Хімія 1,5 1,5 2 2 2 2 11 

Технології Трудове навчання 1 1 1 1 1 1 6 

Інформатика 1 1 2 2 2 2 10 

Здоров’я і 

фізична 

культура 

Основи здоров’я 1 1 1 1 1 1 6 

Фізична культура** 3 3 3 3 3 3 18 

Разом 28+3 28+3 28,5+

3 

28,5 

+3 

30+3 30+3 173 

+18 

Додатковий час на предмети, 

факультативи, індивідуальні заняття та 

консультації 

       

Гранично допустиме навчальне 

навантаження 

32 32 33 33 33 33 - 

Всього (без урахування поділу класів 

на групи) 

28+3 28+3 28,5+

3 

28,5+

3 

30+3 30+3 173 

+18 



                                                    

                                                                                                                            Додаток 4  

                                                                                        до наказу КЛ № 115 КМР  

від 31.08.2023 № 64         

 

Про затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІІ 

ступеня 

         Наказ МОН від 20 квітня 2018 р. № 408 зі змінами, внесеними наказом МОН від 

231.03.2020 року № 464  (Таблиця 2,3 до Типової освітньої програми)  

 

Навчальний план  

закладу загальної середньої освіти  

 

Навчальні предмети  

10-А кл. 

(математичний 

профіль) 

10-Б кл. 

(укр. філологія 

профіль) 

10-В кл. 

(історичний  

профіль) 

Разом 

Базові предмети 27 27 27 81 

Українська мова  2 2+2 2 8 

Українська література 2 2+2 2 8 

Зарубіжна література  1 1 1 3 

Іноземна мова 

(англійська мова) 

2 2 2 6 

Історія України 1,5 1,5 1,5+1,5 6 

Всесвітня історія 1 1 1+2 5 

Громадянська освіта 2 2 2 6 

Математика (алгебра і 

початки аналізу та 

геометрія) 

3+3+3 

 

 

3 3 15 

Біологія і екологія 2 2 2 6 

Географія  1,5 1,5 1,5 4,5 

Фізика і астрономія 3 3 3 9 

Хімія  1,5 1,5 1,5 4,5 

Фізична культура  3 3 3 9 

Захист України 1,5 1,5 1,5 4,5 

Вибірково обов’язкові 

предмети 

Інформатика 

Технології 

Мистецтво  

 

1 
1 

1 

 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

         

 

          9 

Додаткові години на 

профільні предмети, 

окремі базові 

предмети, спеціальні 

курси, факультативні 

курси та індивідуальні 

заняття та 

консультації 

6 4 3,5 13,5 

Гранично допустиме 

навчальне 

навантаження на учня  

33 

 

33 

 

33 

 

 

 

Всього  фінансується 

(без урахування поділу 

класу на групи) 

36 34 33,5 103,5 

 



                                                                                                                            Додаток 5  

                                                                                        до наказу КЛ № 115 КМР  

від 31.08.2023 № 64 

                                                                                                        

 

Про затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІІ 

ступеня 

           Наказ МОН від 20 квітня 2018 № 408 зі змінами, внесеними наказом МОН від  

31.03.2020 № 464  (Таблиця 2, 3 до Типової освітньої програми) 
 

Навчальний план закладу загальної середньої освіти  

 

 

Навчальні предмети  

                             Кількість годин на тиждень 

11-А кл. 

(математичний 

профіль)) 

11- Б кл. 

(укр. філологія 

профіль) 

11- В кл. 

(історичний  

профіль) 

Разом 

Базові предмети 26 26 26 78 

Українська мова  2 2+2 2 8 

Українська література 2 2+2 2 8 

Зарубіжна література  1 1 1 3 

Іноземна мова 

(англійська мова) 

2 2 2 6 

Історія України 1,5 1,5 1,5+1,5 6 

Всесвітня історія 1 1 1+2 5 

Математика (алгебра і 

початки аналізу та 

геометрія) 

3+3+3 

 

3 3 15 

Біологія і екологія 2 2 2 6 

Географія  1 1 1 3 

Фізика і астрономія 4 4 4 12 

Хімія  2 2 2 6 

Фізична культура  3 3 3 9 

Захист України 1,5 1,5 1,5 4,5 

Вибірково обов’язкові 

предмети 

Інформатика 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

3 

Технології 1 1 1 3 

Мистецтво  1 1 1 3 

Додаткові години на 

профільні предмети, 

окремі базові предмети, 

спеціальні курси, 

факультативні курси 

та індивідуальні 

заняття та консультації 

6 4 3,5 13,5 

Гранично допустиме 

навчальне навантаження 

на учня  

33 

 

33 

 

33 

 

- 

 

Всього  фінансується 

(без урахування поділу 

класу на групи) 

35 33 32,5 100,5 

 
 


